

§ 5:8

Svar på medborgarförslag 35/2022 – Bygg centrumnära återvinningsstationer

Sammanfattning

Medborgarförslaget avser utmaningarna med återvinning och tillgänglighet i Åkersberga. Förslagsställaren betonar behovet av enklare återvinning för alla invånare, inklusive de som bor centralt och kan ha fysiska begränsningar. Förvaltningen anser förslaget besvarat med hänvisning till att arbete pågår utifrån det nya insamlingsansvaret för förpackningar samt vidare arbete med utveckling av återvinningsstationer.

Beslut

Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Medborgarförslag 35/2022 anses besvarat med hänvisning till pågående arbete med att planera för de kommande förändringarna utifrån det nya insamlingsansvaret för förpackningar, som sker i samarbete mellan Österåkers kommun och Roslagsvatten AB.

Överläggning och yrkanden

Kenneth Johansson (Mp) yrkar att utskottet ska besluta att föreslå bifall till medborgarförslaget.

Mathias Lindow (L) yrkar att utskottet ska besluta att föreslå Kommunstyrelsen besluta i enlighet med föreliggande beslutsförslag.

Propositionsordning och omröstning

Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att utskottet biträder Mathias Lindows yrkande, varpå omröstning begärs.

Följande propositionsordning godkänns: Ja-röst för beslut enligt Lindows yrkande.

Nej-röst för beslut enligt Johanssons yrkande.

Omröstningen utfaller med 5 ja-röster och 1 nej-röst enligt följande fördelning:

Ja-röst

Richard Orgård
Sofia Almgren
Johan Boström
Arne Ekstrand
Mathias Lindow

Nej-röst

Kenneth Johansson

Utskottet har sålunda beslutat enligt Mathias Lindows förslag.

Bakgrund

Förslagsställaren påpekar att möjligheterna till återvinning till största del ligger i ytterområdena. Detta gör att många av invånarna som bor centralt i Åkersberga inte har god tillgång till att återvinna. Hälsooskäl, funktionsnedsättningar och tillgång till eget fordon är saker som påverkar tillgängligheten till återvinningsplatserna. Förslagsställaren menar att för miljöns skull ska det vara enkelt att göra rätt, oavsett var personen bor eller vilka fysiska förhinder den kan ha.

Samhällsbyggnadsförvaltningen noterar att förslagsställaren använder sig av både återvinningsstation och återvinningscentral. Begreppen har olika betydelser men utifrån förslaget i sin helhet tolkar förvaltningen att det är återvinningsstationer som åsyftas.

Regeringen har beslutat att ansvaret för insamling av förpackningar och hushållssopor övergår till kommunerna år 2024. Den nya förordningen (2022:1274) om producentansvar för förpackningar började gälla den 1 januari 2023. Regeringen har vidare beslutat att fastighetsnära insamling (FNI) av förpackningar ska vara huvudsystemet och vara infört för alla hushåll senast år 2027. För närvarande pågår ett samarbete mellan Österåkers kommun och Roslagsvatten AB kring att planera för de kommande förändringarna, i och med de nya reglerna.

Enligt både översiktsplanen (2018) och avfallsplanen (2020) ska kommunen arbeta för mer hållbar resursanvändning genom att bland annat öka återvinning och återanvändning, samt skapa god tillgänglighet till dessa återvinningstjänster.

Förslag till svaret på detta medborgarförslag har även samråtts med Roslagsvatten AB.

Nämndens slutsatser

Hur fastighetsnära insamling (FNI) kommer att utformas håller för närvarande på att utredas. Det kommer dock att öka tillgängligheten för återvinning av det vanligaste avfallet i form av förpackningar av plast, papp, metall och glas.

Nämnden anser medborgarförslag 35/2022 kunna besvaras med hänvisning till pågående arbete med att planera för de kommande förändringarna utifrån det nya insamlingsansvaret för förpackningar, som sker i samarbete mellan Österåkers kommun och Roslagsvatten AB.

Bilagor

1. Bilaga 1. Medborgarförslag 35 2022 Bygg centrumnära återvinningsstationer



Skickas till:
Kommunfullmäktige i Österåkers kommun
Kommunkansliet
184 86 Åkersberga

ÖSTERÅKERS KOMMUN
Servicecenter
2022 -11- 10

Medborgarförslag

Förslag (endast ett ämne)* <i>Bygg Centrumnära återvinningsstationer</i>
Beskrivning* <i>Återvinningscentralerna ligger i huvudsak i yttre områdena. Många bor dock centralt och har svårt att ta sig dit p.g.a. hälsa och funktionsnedsättning eller saknar tillgång till fordon. För miljöns skull ska det vara enkelt att göra rätt</i>
Namn* <i>TOMMY LILBERG</i>

Jag samtycker till publicering av mitt namn tillsammans med mitt medborgarförslag på kommunens webbplats. Om jag inte samtycker publiceras endast medborgarförslaget.

Nedanstående kontaktuppgifter kommer inte att publiceras på kommunens webbplats.

Kontaktuppgifter

Adress* <i>BERGAPARKSVÄGEN 40</i>	Postadress* <i>184 41 ÅKERSBERGA</i>
Telefon*	Mobil <i>073-8208703</i>
E-postadress <i>ullbergarna@hotmail.com</i>	

Underskrift

Ort och datum*^o <i>ÅKERSBERGA 10 NOV 2022</i>
Namnteckning* <i>[Signature]</i>
Namnförtydligande* <i>Tommy Lilberg</i>

* Obligatoriska uppgifter

